



## Septembrī Latvijas oficiālajās peldvietās ūdens kvalitāte atbilst prasībām

Publicēts: 14.09.2022.  
Atjaunināts: 05.07.2023.

[Iedzīvotājiem](#)

[Informācija presei](#)



Visās Latvijas oficiālajās jūras un iekšzemes peldvietās ūdens kvalitāte atbilst prasībām. Veselības inspekcija ūdens pārbaudi 58 peldvietās veica 5. un 6. septembrī, un mikrobioloģiskais piesārņojums nav konstatēts nevienā ūdens paraugā. Inspekcijas speciālisti padziļinātu peldvietu ūdens kvalitāti oficiālajās peldvietās kā laboratoriski tā vizuāli peldsezonas laikā, kas sākas 15. maijā, pārbaudīja reizi mēnesī. Kā zināms, peldsezona Latvijā ilgst līdz 15. septembrim.

Kā jau tika ziņots, šī gada peldsezonas laikā, maijā un jūnijā visās oficiālajās peldvietās ūdens kvalitāte atbilda prasībām. Jūlijā peldūdens nepietiekamās kvalitātes dēļ inspekcija noteica īslaicīgu aizliegumu peldēties Daugavas upes peldvietā "Rumbula". Tikmēr pēc Rīgas pilsētas neattīrīto kanalizācijas ūdeņu ieplūdes Daugavā, Veselības inspekcija noteica vairāku dienu ierobežojumu - ieteikumu nepeldēties Daugavas peldvietā "Lucavsala", "Lucavsalas līcis", "Rumbula", "Ķīpsala" un Vecāķu pludmale. Savukārt augustā mikrobioloģiskā piesārņojuma epizode tika konstatēta Gaujas upes peldvietā Siguldā, kur 6 dienu periodā tika noteikts peldēšanās aizliegums. Peldūdens kvalitāte neatbilda normām arī Kovšu ezera peldvietā Rēzeknē, kur inspekcija uzturēja ieteikumu nepeldēties 5 dienas.

Līdz ar ilgstoši karsto laiku jūlijā Latvijas ūdenstilpnēs samazinājās ūdens līmenis. Līdz ar risku par tā sauktās "peldētāju niezes" izplatīšanos iekšzemes neoficiālajās peldvietās, inspekcija aicināja pašvaldības pievērst pastiprinātu uzmanību peldūdeņu kvalitātei, un, konstatējot peldētājiem pirmās ādas alerģijas pazīmes, peldvietās izvietot informatīvas brīdinājuma zīmes.

Alerģiska ādas reakcija pēc peldes, jeb tā sauktā „peldētāju nieze” vasaras mēnešos ir samērā izplatīta visā pasaulē un aizvien biežāk izplatās arī mūsu ģeogrāfiskajā zonā. Vairumā gadījumu, ja ir konstatēta „peldētāju nieze”, medicīniska palīdzība nav

nepieciešama, simptomus var mazināt jebkurš pretalerģijas preparāts vai ādu nomierinošs losjons.

Savukārt zilaļģu savairošanās šajā peld sezonā bija īslaicīgi novērota tikai vienā no oficiālajām peldvietām, proti, Daugavas peldvietā "Rumbula".

Aktuālajai peldūdens kvalitātei var sekot līdzi Veselības inspekcijas tīmekļvietnē sadaļā [Peldvietu ūdens kvalitāte](#).

Veselības inspekcijas sabiedrisko attiecību daļa, tālr. 26315189, e-pasts:

Autors: komunikacija@vi.gov.lv

<https://www.vi.gov.lv/lv/jaunums/septembri-latvijas-oficialajas-peldvietas-udens-kvalitate-atbilst-prasibam>